
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от 06.08.2019 № 806 

 
 
 
 

О выделении и оборудовании специальных мест  
для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов кандидатов в депутаты Государственного Собрания 
Республики Марий Эл седьмого созыва и кандидатов  

в депутаты Собрания депутатов городского округа  
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва  

 
 

 В соответствии с пунктом 8 статьи 58 Закона Республики  
Марий Эл от 2 декабря 2008 г. № 72-З «О выборах депутатов 
Государственного Собрания Республики Марий Эл», пунктом 7  
статьи 56 Закона Республики Марий Эл от 2 декабря 2008 г. № 70-З  
«О выборах в органы местного самоуправления в Республике  
Марий Эл», во исполнение постановления Йошкар-Олинской городской 
территориальной избирательной комиссии № 1 от 29 июля 2019 г.  
№ 134/838 «О выделении и оборудовании специальных мест  
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов 
кандидатов в депутаты Государственного Собрания Республики  
Марий Эл» и постановления Йошкар-Олинской городской 
территориальной избирательной комиссии № 2 от 30 июля 2019 г.  
№ 56/241 «О выделении и оборудовании специальных мест  
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов 
кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского округа «Город 
Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю: 

1. Выделить и рекомендовать организациям, осуществляющим 
управление многоквартирными домами, оборудовать специальные места 
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов 
кандидатов в депутаты Государственного Собрания Республики  
Марий Эл седьмого созыва и кандидатов в депутаты Собрания 
депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва  



 2 

на территории каждого избирательного участка муниципального 
образования «Город Йошкар-Ола» по списку согласно приложению  
к настоящему постановлению. 
 2. Направить список специальных мест, выделяемых для 
размещения предвыборных печатных агитационных материалов 
кандидатов в депутаты Государственного Собрания Республики  
Марий Эл седьмого созыва и кандидатов в депутаты Собрания 
депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва  
в Йошкар-Олинскую городскую территориальную избирательную 
комиссию № 1 и Йошкар-Олинскую городскую территориальную 
избирательную комиссию № 2. 
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.i-ola.ru). 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Яковлеву Е.С. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                 Е.Маслов  
 
 
 


